МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

И ПРОМЫШЛЕННОСТИ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕС ПУЬ ЛИКАНЫН
ЭКОНОМИКТИГ САЙЗЫРАЛ
БОЛГАШ УЛЕТПУР ЯАМЫЗЫ

ПРИКАЗ w
от «09» августа 2022 г. РЕСПУБЛИКИ ТЫ ^.

г. Кызыл

О внесении изменений в приказ Министерства экономического развития и
промышленности Республики Тыва от 28 июля 2022 г. № 174

В целях реализации государственной программы Республики Тыва «Развитие
промышленности и инвестиционной политики Республики Тыва на 2022 - 2024
годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва от 10 ноября
2021 г. № 612, приказываю:

1. Внести в приказ Министерства экономического развития и
промышленности Республики Тыва от 28 июля 2022 г. № 174 «Об утверждении
положения и состава комиссии по предоставлению субсидий в рамках
государственной программы Республики Тыва «Развитие промышленности и
инвестиционной политики Республики Тыва на 2022 -  2024 годы» следующие
изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Сформировать комиссию по предоставлению:
субсидий из республиканского бюджета Республики Тыва управляющим

компаниям индустриальных (промышленных) парков Республики Тыва на
финансовое обеспечение затрат, связанных с их функционированием, включающих
расходы на содержание управляющих компаний индустриальных (промышленных)
парков, налоговые отчисления в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации;

субсидий субъектам деятельности в сфере промышленности на возмещение
части затрат промышленных предприятий на оплату услуг ресурсоснабжающих
организаций по подключению к коммунальной инфраструктуре в рамках реализации
инвестиционного проекта;

субсидий субъектам деятельности в сфере промышленности на возмещение
промышленным предприятиям части затрат на уплату первого взноса (аванса) при

2

заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми
организациями;

субсидий субъектам деятельности в сфере промышленности на возмещение
части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового
оборудования.»;

2) в положении о комиссии по предоставлению субсидий в рамках
реализации государственной программы Республики Тыва «Развитие
промышленности и инвестиционной политики Республики Тыва на 2022 - 2024 годы:

а) пункт 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Комиссия также создается в целях отбора субъектов деятельности в сфере

промышленности на возмещение части затрат промышленных предприятий на оплату
услуг ресурсоснабжающих организаций по подключению к коммунальной
инфраструктуре в рамках реализации инвестиционного проекта, на возмещение
промышленным предприятиям части затрат на уплату первого взноса (аванса) при
заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми
организациями, на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных
с приобретением нового оборудования в соответствии с постановлением
Правительства Республики Тыва от 5 августа 2022 г. № 496 «О мерах по реализации
государственной программы Республики Тыва «Развитие промышленности и
инвестиционной политики Республики Тыва на 2022-2024 годы».»;

б) пункт 17 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Протокол о результатах рассмотрения и оценки предложений (заявок)

субъектов деятельности в сфере промышленности на предоставление субсидии на
возмещение части затрат промышленных предприятий на оплату услуг
ресурсоснабжающих организаций по подключению к коммунальной инфраструктуре
в рамках реализации инвестиционного проекта, на возмещение промышленным
предприятиям части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении
договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми
организациями, на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных
с приобретением нового оборудования размещается в соответствии с постановлением
Правительства Республики Тыва от 5 августа 2022 г. № 496 «О мерах по реализации
государственной программы Республики Тыва «Развитие промышленности и
инвестиционной политики Республики Тыва на 2022-2024 годы».»;

в) пункт 18 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Определение победителей отбора по результатам рассмотрения и оценки

предложений (заявок) субъектов деятельности в сфере промышленности,
предусмотренным постановлением Правительства Республики Тыва от 5 августа 2022
г. № 496 «О мерах по реализации государственной программы Республики Тыва
«Развитие промышленности и инвестиционной политики Республики Тыва на 2022-
2024 годы», осуществляются комиссией в соответствии с присвоенными
порядковыми номерами заявок на основании критериев отбора, в соответствии с
результатами оценок заявок, в срок, не превышающий 10 календарных дней со дня

3

окончания приема заявок.».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра -  начальника департамента по развитию промышленности и
инвестиционного развития Министерства экономического развития и
промышленности Республики Тыва.

4. Отделу правового и кадрового обеспечения ознакомить государственных
гражданских служащих Министерства экономического развития и промышленности
Республики Тыва с настоящим приказом.

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

И.о. министра С.К. Ховалыг

http://www.pravo.gov.ru